
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/6

che la dott.ssa Maria Stefania Podda non si trova in situazione di conflitto di

interessi,  in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 7, primo comma

DATO ATTO

il Decreto Presidenziale n. 118 Prot. N. 20176 del 04/11/2020 con il quale sono

state  conferite alla dott.ssa Maria Stefania Podda le funzioni di Direttore del

Servizio Comunicazione istituzionale presso la Direzione generale della Presidenza;

VISTO

il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali personale e riforma della Regione

Prot. n.21378/2 del 1.07.2020 con il quale sono state conferite all'Avv. Silvia Curto

le funzioni di Direttore generale della Presidenza;

VISTO

le Leggi Regionali 9 marzo 2022, n. 3 (legge di stabilità 2022) e n. 4 (Bilancio

di previsione 2022-2024);

VISTE

La Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11  recante “Norme in materia

di  programmazione, di bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della

Sardegna ” e successive modifiche;

VISTA

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31  in materia di personale regionale

e organizzazione degli uffici della Regione;

VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1  recante norme sull’

organizzazione  amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, del

Presidente e degli Assessori Regionali;

VISTA

Lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n.3 e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Approvazione del contratto prot. n. 0010654 Rep. n. 35 del 15.06.2022 con l'agenzia

di stampa ITALPRESS e impegno di spesa della somma complessiva di euro

13.762,65 (IVA compresa) per l'acquisizione dei servizi di agenzie di stampa, capitolo

SC01.0303 - bilancio regionale 2022 - CDR 00.01.01.16 - CUP E79B22000110002 -

CIG 92570295FD

Oggetto:

01-01-00 - Direzione Generale della Presidenza
01-01-16 - Servizio Comunicazione istituzionale
ID Provvedimento: 397984



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/6

di dovere garantire, in accordo col Capo Ufficio Stampa, la prosecuzione dei

servizi  essenziali alle funzioni dell'Ufficio Stampa, nelle more della conclusione

della "procedura di gara aperta, suddivisa in cinque lotti, per l'acquisizione di servizi

RITENUTO

che i nove contratti in essere con le Agenzie Stampa, stipulati al fine di garantire

il pluralismo dell'informazione, volgono a scadenza il 30 giugno 2022;

CONSIDERATO

le Deliberazioni della Giunta regionale n. 37/6 del 19.09.2019, n. 24/7 dell’

8.05.2020  e recanti atti di indirizzo per l’acquisizione dei servizi di “agenzie di

stampa”;

VISTE

la normativa in materia di tutela dei dati personali in particolare il

regolamento europeo 679/2016 e la legge 675/1996 e ss.mm.ii;

VISTA

le linee guida dell’ANAC, di attuazione del predetto Decreto legislativo 18 aprile

2016,  n. 50 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo

inferiore alle  soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e

gestione degli elenchi di operatori economici”;

VISTE

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi

e forniture” e ss.mm.ii.

VISTO

il D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. che riordina la disciplina riguardante gli obblighi

di  pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle

pubbliche amministrazioni;

VISTO

la L. n. 150/2000 che disciplina le attività di informazione e di comunicazione

delle  pubbliche amministrazioni e, in particolare, l’art. 2 che, al comma 2, prevede

che “le  attività di informazione e di comunicazione sono attuate con ogni mezzo

di  trasmissione idoneo ad assicurare la necessaria diffusione di messaggi” e l’art.

9 Ufficio Stampa;

VISTO

la L.R. 7 agosto 2007 n. 5, “Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di

lavori  forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del

31  marzo2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto”

e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA

lettera d, e  degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, del Codice di comportamento del

personale della  Regione Autonoma della Sardegna.”, approvato con Deliberazione

della Giunta regionale n.43/7 del 29.10.2021;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/6

che si è proceduto alla verifica del possesso dei requisiti prescritti mediante ilDATO ATTO

la documentazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo

3  comma 7 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, che si allegano alla

presente determinazione;

ACCERTATA

dell'adempimento degli obblighi di trasparenza ai sensi del D. Lgs. 14 aprile 2013,

n. 33, art 26 e art.37, che si allegano alla presente determinazione;

DATO ATTO

la regolarità del DURC che si allega in copia alla presente determinazione;ACCERTATA

il contratto n.35 prot.10654 del 15.06.2022 sottoscritto tra il Responsabile unico del

procedimento Maria Stefania Podda e l'Agenzia di stampa Ital Press; 

VISTO

che è stata indetta la procedura su Sardegna cat e l'Agenzia di Stampa Italpress ha

presentato un'offerta valida e migliorativa rispetto al prezzo precedentemente

concordato, condizione per cui non è stata richiesta la cauzione definitiva come

previsto dall'art.103 comma 10 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

DATO ATTO

la determina a contrarre n. 336 prot. 9615 del 30.05.2022 "Affidamento ai sensi dell’

art. 1, comma 2, lett. a) del D. L. n. 76/2020, convertito in Legge n. 120/2020, come

modificato dall'art. 51 del D.L. n. 77/2021, convertito con la  Legge n. 108/2021,

mediante SARDEGNA CAT, per acquisizione Servizio di Agenzie  Stampa" che

individua per la prosecuzione dei servizi essenziali alle funzioni dell'Ufficio Stampa e

nelle more della conclusione della "procedura di gara aperta, suddivisa in cinque lotti,

per l'acquisizione di servizi di informazione e agenzie di  stampa per la Regione

Autonoma della Sardegna" attualmente in corso di  espletamento da parte della

Centrale di Committenza, gli operatori:

AGENZIA DI STAMPA ANSA - CIG 9256846EF6 - CUPE79B22000100002 - Importo

netto 40.000,00 + IVA dovuta ai sensi di legge

AGENZIA DI STAMPA ITALPRESS - CIG 92570295FD - CUP E79B22000110002

- Importo netto 13.333.32 + IVA dovuta ai sensi di legge

VISTA

di dovere procedere, ai fini della prosecuzione dei suddetti servizi, con l'affidamento

a due operatori economici, nel rispetto del principio di rotazione;

RITENUTO

di  informazione e agenzie di stampa per la Regione Autonoma della

Sardegna"  attualmente in corso di espletamento da parte della Centrale di

Committenza;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/6

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’

art. 31 del D. Lgs n. 50/2016 e Direttore dell'Esecuzione dei Contratti, ai sensi dell’

art. 101 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, è la dott.ssa Maria Stefania Podda, direttore

del servizio Comunicazione Istituzionale.

ART.3

di autorizzare l'impegno di euro euro 13.233,32 più l'IVA al 4% pari a Euro 529,33,

per un importo complessivo di euro 13.762,65 a valere sul capitolo di spesa SC01.

0303 - Missione 01 - Programma 01 - Macroaggr. 103 - PCF U.1.03.02.99.012 - CDR

00.01.01.16 - bilancio regionale 2022, in favore della società ITALPRESS S.r.l, con

sede legale in Palermo, Via Dante n. 69, codice fiscale 01868790849, partita IVA

01868790849 (codice fornitore 62254) per l’ acquisizione del servizio di fornitura di

agenzie di stampa - CUP E79B22000110002 -CIG 92570295FD;

ART.2

di approvare il contratto prot.n.10654/Rep. n. 35 del 15.06.2022;ART.1

DETERMINA

di dover provvedere all'impegno di euro 13.233,32 più l'IVA  all 4%  di Euro 529,33

per  un importo complessivo di euro 13.762,65 sul capitolo di spesa SC01.0303  -

Missione 01 - Programma 01 - Macroaggr. 103 - PCF U.  1.03.02.99.012 - CDR

00.01.01.16 - Bilancio regionale 2022,  in favore della società ITALPRESS S.r.l, con

sede legale in Palermo, Via Dante n. 69, codice fiscale 01868790849, partita IVA

01868790849 (codice  fornitore 62254) per l’ acquisizione del servizio di fornitura di

agenzie di stampa - CUP E79B22000110002 - CIG 92570295FD.

RITENUTO

di dover approvare il contratto prot.10654/Rep. n. 35 del 15.06.2022;RITENUTO

di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica

(art. 56, comma 6 del D.Lgs. 118/2011;

PRESO ATTO

che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del

D.  Lgs n.50/2016 e Direttore dell'Esecuzione dei Contratti, ai sensi dell’art. 101

comma 1  del D.Lgs. 50/2016, è la dott.ssa Maria Stefania Podda, direttore del

Servizio Comunicazione Istituzionale;

DATO ATTO

sistema AVCPASS;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/6

La presente determinazione è trasmessa alla Direzione generale dei Servizi finanziari  per la sua

esecuzione ed è comunicata al Presidente ai sensi dell'art. 21, comma 9,  della Legge Regionale 13

novembre 1998, n. 31.

                                      Il direttore del servizio 

                                        Maria Stefania Podda



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

6/6

Capitolo Centro di Responsabilità Data Scadenza Causale Importo Descrizione Fornitore Codifica PCF CIG CUP

SC01.0303 00.01.01.16 16/06/2022 Servizi di agenzia stampa 13.762,65 AGENZIA DI STAMPA ITALPRESS SRL U.1.03.02.99.012 92570295FD E79B22000110002

Riassunto dei dati finanziari

SC01.0303 TOTALE

2022 13.762,65 13.762,65

TOTALE 13.762,65 13.762,65

Istruttore Pratica:

LAURA BOI

LUCIA ANNA SEDDA


		2022-06-16T11:55:23+0200
	PODDA MARIA STEFANIA
	Firmato digitalmente da


		2022-06-16T11:55:26+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




